
استقلال پس از 4 هفته پیروزی مقابل رقیبان خود در لیگ، در هفته بیست و یکم 
نتوانست از پس رقیب قائمشهری خود بر بیاید و بازی با نتیجه 1-1 به پایان رسید. 

این بازی که در زمین فوق‌العاده ایده‌آل وطنی انجام شد با حواشی زیادی نیز همراه 
بود.  بحث داوری که همیشه هست، اما نکته عجیب این بود که ساپینتو با اینکه از 

روی سکوها بازی را تماشا می‌کرد، قرار نبود داستان جنجالی همراهش نداشته باشد. 
همه چیز شاید از خطایی که روی مهدی قایدی در محوطه جریمه گرفته نشد شروع شد و 

در نهایت  با بطری‌هایی که از سوی هواداران میهمان‌نواز وطنی به سر ساپینتو خورد به پایان 
رسید. قضاوت در مورد مسائل داوری و اتفاقات بعد از بازی را بر عهده کارشناس‌اش می‌گذاریم. اما 

ما داستان جالب‌تری داریم، حمید مطهری که یکی از جذابیت‌های کنفرانس‌های خبری بعد از بازی‌های لیگ 
برتر به حساب می‌آید بعد از بازی با استقلال قایدی را به دلیل جنوبی بودن به شیرجه زدن متهم و ادعا کرد که استقلالی‌ها همیشه 

طلبکارند البته تا اینجا مسأله خاصی نبود. قسمت جذاب ماجرا این بود در حالی که نساجی از روی ضربه آزاد به گل رسیده بود و اگر 
سیوهای حیاتی حقیقی و افسردگی فوتبالی سجاد شهباززاده نبود این تیم قطعاً گل‌های بیشتری می‌خورد، اگر بخواهیم فنی‌تر نگاه 

کنیم در طول 90 دقیقه استقلال 25 شوت، امید به گلزنی 2/12 و مالکیت 62 درصدی داشت، در حالی که نساجی با 5 شوت، امید 
به گلزنی 0/26 و مالکیت 38درصد خیلی با تیمی که شانس بردن دارد فاصله داشت. ما همیشه نصیحت‌ها و سخنان آقای مطهری را 

سرلوحه زندگیمان قرار می‌دهیم و امیدواریم با تغییر منبع آماری که دارد ما را در داشتن آمار درست نیز یاری کند.

قایدی دایو می‌زند 
مطهری بلوف
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یحیی برای رسیدن به این تیم ریسک‌های بزرگی کرد

ـــاهات  برای این اشتبــــــ
تاوان می‌دهم!

وقتی علیرضا بیرانوند در دقایق ابتدایی بازی پرسپولیس و نفت 
مسجدسلیمان توپ را در محوطه جریمه به سینا اسدبیگی سپرد و او هم 
دستپاچه توپ را لو داد و مجبور به خطای پنالتی روی مهاجم حریف شد، 
ذهن بسیاری از هواداران پرسپولیس سمت بازی هوادار 
و آلومینیوم رفت که شاگردان گل‌محمدی در تهران 
امتیاز از دست دادند و صدر جدول از آنها گرفته شد.

پاس بد بیرانوند و اشتباه سینا اسدبیگی نشانه 
خوبی بود؛ نشانه‌ای مثبت از تغییر سبک بازی پرسپولیس. 
پیش از این هم علیرضا بیرانوند مرتکب اشتباهات 
اینچنینی شده بود. وقتی سرمربی تیم از دروازه‌بان و 
مدافعانش می‌خواهد که از انتهای زمین بازیسازی کنند 
و زیر توپ نزنند، باید منتظر اشتباه و لو دادن توپ هم 
باشد اما یحیی گل‌محمدی تاوان این اشتباهات را پذیرفته 
و با اینکه اشتباه مرگبار در خط دفاع را محتمل می‌داند، از 
سیستم و استراتژی‌اش عدول نمی‌کند. نتیجه بازیسازی از انتهای 
زمین، زیر توپ نزدن مدافعان و همکاری گلر با هافبک دفاعی، 
مدافعان مرکزی و دفاع چپ و راست و بازی مالکانه و چشمنواز است. 
اگرچه این موضوع باعث شد تا آنها در بازی‌های متعددی مرتکب اشتباه شوند 
و با از دست دادن امتیاز، صدر جدول را به رقیب )سپاهان( واگذار کنند اما 
رفته رفته این سبک و سیاق در پرسپولیس جا افتاد و پس از جابه‌جایی‌های 
مختلف، گل‌محمدی به ترکیبی ایده‌آل رسید که در اصفهان ۴ بر ۲ سپاهان 
را در جام حذفی کنار زد و در لیگ برتر هم برابر نفت مسجدسلیمان نمایشی 
درخشان داشت. این روزها پرسپولیس مدرن‌تر و با برنامه‌تر از قبل بازی 
می‌کند؛ بالا بازی کردن مدافعان و پرس حریف از نوک حمله باعث شده تا 
پرسپولیس موقعیت‌های بیشتری خلق کند و روی کارهای ترکیبی و ارسال از 
کناره‌ها، گل‌هایی بزند که نتیجه جلو آمدن مدافعان است. از سوی دیگر، با 
اضافه شدن عیسی آل‌کثیر و به فرم مسابقه رسیدن او در کنار پدیده‌ای به 
نام محمد عمری، خط حمله پرسپولیس را زهردار و خطرناک کرده است. به 
این مجموعه باید مهدی عبدی را هم اضافه کنیم که پس از مدت‌ها آنقدر 
با انگیزه بود که در همان دقایق اندکی که وارد زمین شد، یک گل زد و یکبار 
دیگر هم در موقعیت عالی برای گل زدن قرار گرفت. سیامک نعمتی هم که به 
دلایل مختلف از پرسپولیس جدا نشد، در دقایق کوتاه بازی با سپاهان چنان 
پر انرژی و حریص برای گل زدن بود که به هدفش رسید تا به گل‌محمدی پیام 
روشنی مخابره کند: »هنوز می‌توانم برای پرسپولیس بدرخشم.« پرسپولیس 
با نمایش‌های ۱۰روز اخیر به تیمی باشکوه و دوست‌داشتنی تبدیل شده است. 
تیمی که سوای نتیجه، زیبا و چشمنواز بازی می‌کند و گل‌هایی می‌زند که 
می‌تواند تیزر برنامه‌های ورزشی شود. از دریبل امیری مقابل سپاهان و پاس 
گل او به نعمتی تا گل مهدی ترابی به سبک مارادونا که چپ و راست از میانه 
زمین بازیکنان را دریبل زد و سرانجام توپ را به جایی فرستاد که دروازه‌بان 
مسجدسلیمان انتظارش را نداشت و تماشاگر گل بود. اگر پرسپولیس از 

اصول بازی‌اش عقب‌نشینی نکند و 
با همین شیوه سایر بازی‌ها را 

ادامه دهد، صحبت از قهرمانی 
مجدد پرسپولیس دور از ذهن 

و رویابافی نیست.

استقلال در روزی که زمین اصاً کیفیت لازم را نداشت و مهاجمان نیز دقت 
عمل‌شان را در تهران جای گذاشته بودند، نتوانست به نتیجه مطلوب برسد و 
به یک تساوی اکتفا کرد. اگرها خیلی زیادند. اگر ساپینتو روی نیمکت بود، اگر 
داور پنالتی روی قایدی را اعام می‌کرد، اگر سجاد شهباززاده بخش اندکی از پول 
سنگینی که امسال گرفته بود را در زمین نقد می‌کرد و توپ را به تور می‌چسباند، 
اگر مهاجمان دیگر از آن همه موقعیت‌ها اندک بهره‌ای می‌بردند، استقلال بردهای 
پی در پی خود را ادامه می‌داد. با این همه، نمایش شاگردان ساپینتو در زمین 
افتضاح قائمشهر، جذاب بود. استقلال یکی از تهاجمی‌ترین روزهایش را پشت سر 
گذاشت. همین بازی در آزادی برای استقلال یک برد پرگل به ارمغان می‌آورد. آبی‌پوشان 

آزادی میزبان گل‌گهر سیرجان باشند و با شکست دادن امیر حالا باید در 
قلعه‌نویی مسیر خود در کورس قهرمانی را دنبال کنند. استقلال 
کمی باید روی ضربات آخر کار کند و کمی هم روی داشتن 
پلان‌های متفاوت برای روزی که مهاجمان قفل می‌کنند. می‌شود 
روی حرکات ترکیبی بیشتر، شوت‌های از راه دور و ضربات ایستگاهی 
برنامه‌ریزی‌های بهتری داشت. استقلال یک رضاوند رو به رشد دارد که 
در هر بازی پاس گل می‌دهد. او اگر بتواند به همین روند خود ادامه بدهد، 
اوضاع برای ساپینتو بهتر هم خواهد شد. خط میانی استقلال به نسبت نیم‌فصل 
اول اثرگذاری بسیار بیشتری روی نتیجه نهایی بازی دارد و این خبر درخشانی است. خبر 
بد؟ افت انکارناپذیر مهاجمان استقلال در چند بازی اخیر قابل کتمان نیست. ساپینتو باید حواسش 
بیش از همیشه به مهاجمانش باشد. دیداری مثل نساجی دلیل بسیار مهمی برای این موضوع است. در 
یک بازی مثل نساجی است که متوجه می‌شوی ضعف مهاجمانت چقدر برایت گران تمام خواهد شد!

توقف در زمین 
افتضاح

توقف استقلال برابر نساجی یک نتیجه 
ناعادلانه بود. استقلال در قائمشهر خوب بازی 
کرد و موقعیت‌های زیادی داشت. در مقایسه 
با فصل گذشته بازی‌های زیبایی را از استقلال 
می‌بینیم هر چند تیم با هدایت فرهاد مجیدی 
قهرمان شد. در مصاف با نساجی هم بدشانسی 
به سراغ تیم آمد و در حالی که موقعیت‌های 
زیادی خلق کرد اما به گل نرسید. مهم‌ترین 
فرصت را هم سجاد شهباززاده از دست داد 
اما در نهایت بخت با نساجی یار بود و توانست 
روی تک موقعیت خوبی که داشت با شوت 
مهارنشدنی کلانتری به گل برسد. استقلال از 
همه لحاظ نسبت به نساجی برتری داشت 
ولی نباید فراموش کنیم بی‌دقتی عامل مهمی 
در نرسیدن تیم به گل برتری بود. مالکیت بر 
توپ و میدان زمانی معنا پیدا می‌کند که تمامی 
امتیازات بازی کسب شود. تعویض کوین یامگا 
در بین دو نیمه روی روند هجومی تیم تأثیر 
گذاشت و سمت راست تیم دچار خلل شد. 
بودن او شکل هجومی تیم را تکمیل می‌کند اما 
تصمیمی بود که گرفته شد. نمی‌توان امتیازات 
را از دست داد اما در برخی بازی‌ها تیمی که برتر 
ظاهر می‌شود برنده نمی‌شود و همین موضوع 
باعث جذابیت فوتبال می‌شود. دیدیم که در 

بازی با نساجی بیش از همه ریکاردو ساپینتو 
سرمربی تیم حرص و جوش می‌خورد اگرچه 
روی نیمکت نبود ولی در جایگاه ویژه شور و حال 
همیشگی را داشت. تیم در مهره‌چینی مشکل 
دارد. نمی‌دانم دفاع چپی که جزو بهترین‌های 
فوتبال ما است، چرا بازی‌های زیادی را بیرون 
نشسته و آخر بازی به عنوان تعویضی وارد زمین 
می‌شود. شما ببینید در 90دقیقه نساجی هر چه 
حمله کرد یا هر چه توپ لو رفت، از جناح چپ 
استقلال بود اما سرمربی همچنان اصرار دارد 
که جلالی بیرون باشد و دلیل آن را نمی‌دانم. یا 
سجاد شهباززاده که از بهترین نفرات سپاهان 
بود الان به وضعیتی افتاده که توپ صد درصد 
گل را بیرون می‌زند. او از نظر روحی مشکل 
دارد. با هزینه بالا این بازیکن را گرفتیم اما 
شاید در کل فصل 90 دقیقه بازی نکرده باشد. 
در واقع خودزنی می‌کنیم و خودمان استقلال 
را از قهرمانی دور می‌کنیم. چرا ترکیب تیمی که 
در بازی قبلی‌اش برنده شده باید عوض شود؟ 
واقعاً دلیل بیرون نشستن جلالی را نمی‌دانم. 
نکته دیگر این است که بهترین خط دفاع 
می‌تواند تضمین قهرمانی باشد. متأسفانه 
امسال به راحتی گل می‌خوریم و امیدوارم این 
مسأله حل شود. استقلال امسال پرمهره است 
و پتانسیل قهرمانی را دارد. استقلال همیشه در 
بدترین شرایط شانس قهرمانی داشته، امسال 
هم در شرایط خیلی خوبی قرار دارد. چند 

جابه‌جایی در ترکیب می‌‌تواند خیلی مؤثر باشد. 
اینکه چرا موقعیت‌ها گل نمی‌شوند هم جای 
سؤال دارد. بازیکنی مثل شهباززاده اعتماد به 
نفسش را از دست داده است. اینکه 10دقیقه 
بخواهد بازی کند نتیجه‌اش همین است 
که آن توپ را خراب می‌کند. مطهری به بازی 
گرفته شد، روز به روز شرایط بهتری پیدا کرد 
و الان می‌تواند به تیم کمک کند. همین کار را 
باید با شهباززاده هم می‌کردیم. استقلال برای 
آنکه در کورس قهرمانی باشد باید در استفاده از 
موقعیت‌ها بهتر از این ظاهر شود. شکل بازی 
تیم رو به رشد است و شاهد نمایش خوبی 
هستیم ولی تیم باید بتواند از فرصت‌های 
خود استفاده کند. استقلال به همراه سپاهان 
و پرسپولیس بازی‌های زیبایی را انجام می‌دهد 
و حتی بهتر از این دو تیم ظاهر می‌شود اما 
برای قهرمان شدن نباید امتیاز از دست داد. 
بازیکنانی مانند مطهری، محبی و قایدی باید 
در گلزنی عملکرد بهتری داشته باشند و البته 
دیگر اعضای تیم هم بهترین نمایش خود را 
نشان دهند چون به بازی‌های پایانی نزدیک 
می‌شویم و در این هفته‌ها امتیازات ارزش بسیار 
بیشتری پیدا می‌کنند. تیمی می‌تواند در کورس 
قهرمانی موفق باقی بماند که امتیازات حساس 

باقیمانده را از دست ندهد.

موقعیت‌ها را از دست نده

بخت یار استقلال نبود!

 روند بردهای استقلال متوقف شد. آن هم در روزی 
که نساجی با شوت ایستگاهی دیدنی ایوب کلانتری، 
دروازه سید حسین حسینی را باز کرد. آبی‌ها در حالی 
برابر میزبان قائمشهری خود به تساوی رسیدند که 
پنج برد پیاپی در لیگ برتر و جام حذفی، بهترین 
روزهای این تیم از لحاظ نتیجه‌گیری را برای آنها به 
ارمغان آورده بود. با این حال، استقلال در روزی که 
خوب هم بازی کرد و فرصت‌های زیادی برای باز 
کردن دروازه نساجی داشت، به موفقیت نرسید. از 
ضربه سر مطهری در ابتدای مسابقه که به تیر خورد 
گرفته تا فرصت استثنایی که سجاد شهباززاده در 
عین ناباوری از دست داد. در این میان، به زمین 

افتادن قایدی در لحظات آخر بازی در محوطه جریمه 
را داور پنالتی تشخیص نداد و نظر کارشناسان داوری 
هم تمارض بود تا استقلال با تنها گلی که مطهری 
وارد دروازه علیرضا حقیقی کرد، با یک امتیاز میدان 
مسابقه را ترک کند و دو امتیاز حساس را در کوران 
لیگ از دست بدهد. به این ترتیب، در روزی که 
ریکاردو ساپینتو در ادامه محرومیت‌های خود از 
روی سکوهای ورزشگاه شهید وطنی، حرص و جوش 
می‌خورد، می‌توان گفت که بخت یار استقلال نبود 
و ابر و باد و مه و خورشید و فلک، دست به دست 
هم دادند تا این تیم مانند پیراهنش در این بازی، 
سفید بخت نشود. استقلالی‌ها حالا همچنان سه 
امتیاز با صدر فاصله دارند و باید دید مدافع عنوان 
قهرمانی لیگ برتر، در ادامه این راه سخت دوباره 

دستش به جام می‌رسد یا خیر!

طلایی‌پوشان اصفهان با هدایت ژوزه مورایس پرتغالی در فصل بیست و دوم دو نیمه متفاوت 
داشتند. آنها در نیم‌فصل اول شرایط خوبی را سپری کردند و جزو تیم‌های بالانشین جدول 
بودند. این شرایط در اوایل نیم‌فصل دوم هم ادامه داشت تا اینکه سپاهان به بازی تدارکاتی با 
زنیت روسیه رسید؛ مسابقه‌ای که در همان زمان هم انتقادات بسیاری را متوجه باشگاه سپاهان 
کرد. در نهایت این تیم در ورزشگاه نقش جهان در فاصله کوتاهی تا بازی با پرسپولیس در جام 
حذفی با زنیت بازی کرد. آنها مقابل پرسپولیس شکست خوردند و از جام حذفی حذف شدند 
و در ادامه روز سه‌شنبه هفته جاری هم مقابل آلومینیوم در اراک با تساوی یک-یک متوقف 
شدند تا صدای پای پرسپولیس را پشت گوش خود بشنوند. ناکامی‌هایی که فاصله این تیم با 
پرسپولیس را به یک امتیاز رساند و تنور لیگ برتر را داغ‌تر از گذشته کرد. از همین رو می‌توان 
گفت بازی مقابل زنیت روسیه سرآغاز مشکلات سپاهان بوده؛ مشکلاتی که می‌تواند به قیمت 
از دست رفتن صدر جدول برای آنها  تمام شود. شاید اگر مدیران سپاهان پیش از نهایی کردن 
قرارداد برگزاری بازی تدارکاتی با زنیت روزهای پس از برگزاری این بازی را پیش‌بینی می‌کردند، 
هیچ‌گاه تن به برگزاری آن نمی‌دادند تا شاگردان مورایس این‌گونه در چالش از دست دادن دو جام 
مهم فوتبال ایران قرار نگیرند. اگرچه با آنچه از مورایس سراغ داریم، افت سپاهان طولانی مدت 
نخواهد بود و این مربی پرتغالی و سرشناس خیلی زود با به کار‌گیری روش‌های مختلف تیمش را 
از این شرایط نجات می‌دهد. به شرط آنکه عملیات نجات نوشدارو پس از مرگ سهراب نباشد.

سعید زاهدیان
روزنامه‌نگار

مصائب یک مسابقه مصائب یک مسابقه 
بی ‌موقعبی ‌موقع

امیررضا همایون
 خبرنگار خبرنگار

دیر نشود آقای مطهری!

تساوی با استقلال برای نساجی و مطهری نتیجه 
خوبی است. مطهری هفته قبل استعفا داده بود و 
استعفایش پذیرفته نشد. شاید باخت به استقلال 
می‌توانست کارش را در این تیم تمام کند اما 
تساوی نتیجه مهربان‌تری است. او فرصت دارد 
تا در مسجدسلیمان، مقابل رضا عنایتی یک برد 
کسب و بلیتش را تمدید کند. به هر حال مطهری 
یک بازی تمدید شد. اما بازی با استقلال برای 
شاگردان او خیلی بازی جذابی نبود. موقعیت‌های 
استقلال در زمین آنها بسیار بیشتر بود و مطهری 
باید کمی بیشتر روی برطرف کردن نقاط ضعف 
تیمش کار کند. آنها دو، سه بار از تیر دروازه شانس 
آوردند که بازنده بازی نشدند. گل ایوب کلانتری 
بسیار زیبا بود. کلانتری قدرت شوتزنی خوبی دارد 
و اگر در هر بازی از این شوت‌ها بیشتر بزند بخش 
بزرگی از مشکلات تیمش را هم می‌تواند رفع کند. 
اما کلام آخر. دو سوم از لیگ رد شده و نساجی 23 
امتیازی جایگاه خیلی بالایی ندارد. مطهری باید 
حداکثر تا نیم‌فصل اول برنامه‌هایش را در این 
تیم پیاده می‌کرد تا در نیم‌فصل دوم بتواند آنچه 
می‌خواهد را به دست بیاورد. نتایج آنها اما نشان 
نمی‌دهد که مطهری در انتخاب برنامه مناسب 
یا انتقالش به نفرات یا ارائه آن در زمین موفق 
عمل کرده باشد. مراقب تیمت باش...دیر نشود!
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